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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce č. j. 
VZ08/2019 
 
Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení č. 
1 k veřejné zakázce č. j. VZ08/2019 s názvem: „Tiskové a reprografické služby“. 
 
Zadavatel podává toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ 
a využívá tak svého práva odpovědět dodavatelům na jejich žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace i po uplynutí lhůty pro podání takových žádostí. 
 
 
Dotaz č. 1:  
Rádi bychom se zeptali, zda bude zadavatel akceptovat stroje, které jsou repasované nebo vyžaduje 
zcela nová, nepoužitá zařízení?  
Repasované stroje jsou tiskárny, které již jsou použité u jiného klienta, mají určitou část své životnosti 
za sebou, ale stále dodavatel garantuje, že stroje budou 100% sloužit. Pokud jakýkoliv repasovaný 
stroj překročí svou živostnost nebo přestane fungovat, dodavatel se zavazuje, že tento daný stroj 
nahradí novým bez jakýchkoliv vícenákladů a to za dodržení smluvních SLA.  
 

Odpověď: 
Zadavatel požaduje všechny poptávané tiskové stroje nové, nepoužité a nerepasované. Nové stroje 
jsou všeobecně technicky lepší, efektivnější a především energeticky úspornější. Zadavatel je tak 
přesvědčen, že nové stroje budou vykazovat menší četnost incidentů s požadavkem na opravu a 
novými stroji tak zadavatel zajistí nižší pravděpodobnost nefunkčnosti daného stroje.  
 
Dotaz č. 2:  
V ZD dokumentaci je psáno, že zadavatel požaduje u zařízení Kategorie 1 rychlost skenování 
160str/min. Následovně v ZD je napsáno, že se jedná o oboustranné skenování. To znamená, že 
zadavatel požaduje 320 stran za minutu. Chápeme prosím tento parametr správně? Bude zadavatel 
akceptovat 240 str/min? 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje rychlost oboustranného skenování 160 str./min. V tomto případě záleží na typu 
podavače. Pokud bude použit podavač oboustranný otáčející (označovaný jako RADF), pak pro 
rychlost skenování 160 str./min. oboustranně, počítáme-li i se zpožděním při otáčení stran, by měl 
podavač jednostranně skenovat minimálně dvojnásobnou rychlostí, tedy 320 str./min. Při zvoleném 
jednoprůchodovém podavači (označovaném jako Duální, nebo DADF – který skenuje zároveň obě 
strany papíru při jediném průjezdu podavačem) je to naopak, takže oboustranná rychlost skenování 
160 str./min. odpovídá polovině rychlosti při jednostranném skenování – běžně tedy minimálně 80 
str./min. jednostranně. 
Pokud tedy nabídnete stroj s podavačem označovaným jako RADF s rychlostí oboustranného 
skenování 240 str./min., tak zadavatel nebude nabídku akceptovat. Pokud bude mít zařízení podavač 
označovaný jako Duální nebo DADF s rychlostí oboustranného skenování 240 str./min., bude ho 
zadavatel akceptovat. 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, zejména pak s ohledem na ustanovení § 
98 odst. 3 ZZVZ zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
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